
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miljøtilsyn hos Hvidovre Genbrugsplads 

 

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 18. december 2017 

været på miljøtilsyn hos Hvidovre Genbrugsplads.  

 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Jonas Nedenskov og 

delvist Rene Marx og Hvidovre Kommune var repræsenteret ved Karen 

Damsgaard og Helle Buus. 

 

Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsen1 listepunkt 

K 211: Genbrugspladser, der modtager affald fra private og lignende affald 

fra erhvervsvirksomheder med en kapacitet for tilførsel af 30 tons affald om 

dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 

m3. 

 

Tilsynet var et basistilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på 

hele virksomheden. 

 

Håndhævelser 

Der blev på tilsynet meddelt følgende håndhævelser. 

 

Type Beskrivelse af håndhævelse 

Indskærpelse Egenkontrolvilkår - udskrivelse af 

erhvervskvitteringer 

 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

 

Generelt 

Ved tilsynet blev det drøftet, at genbrugspladsens miljøgodkendelse er fra 

2008. Det er ikke obligatorisk, at godkendelsespligtige virksomheder, der er 

omfattet af bilag 2, standardvilkår, skal have revurderet deres 

miljøgodkendelse, jf miljøstyrelsens hjemmeside: 

miljogodkendelsesvejledningen.dk  

 

                                                
1 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomheder. Bek nr. 725 af 6. juni 2017 
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Vilkårene i Hvidovre Genbrugsplads miljøgodkendelse er i 

overensstemmelse med standardvilkårene og de eksisterende aktiviteter på 

genbrugspladsen ligger indenfor godkendelsens vilkår. 

 

Affald 

Ved tilsynet blev det drøftet, at I overvejer at flytte haveaffaldet over til det 

område, hvor der i dag opbevares tomme containere. Men der er ingen 

forventning om, at der skal modtages mere haveaffald eller andet affald på 

pladsen af den grund.  

 

Det pågældende område, der ønskes at anvendt, ligger indenfor 

genbrugspladsens areal, men har ingen fast og tæt belægning i dag. 

 

Det fremgår af jeres miljøgodkendelse, vilkår 13.4.1, at  

 

”Haveaffald og kompost skal opbevares på befæstede arealer med fald mod 

afløb” 

 

samt 13.7.3 

  

”Haveaffald skal bortskaffes og arealet ryddes for haveaffald og saft fra 

haveaffald mindst 1 gang pr. uge i sommerhalvåret.” 

 

samt kapitel 7, forurening og forureningsbegrænsende foranstaltninger, 7.3 

spildevand, 2. afsnit: 

 

”Overfladevand og sanitært spildevand fra Genbrugspladsen afledes til AV 

Miljøs anlæg for overfladevand, som sammenblandes med sanitært 

spildevand og blandet perkolat fra AV Miljø før afledning til det kommunale 

spildevandssystem.” 

 

Såfremt disse vilkår fortsat vil være overholdt, ser kommunen ingen 

forhindring i, at haveaffaldet flyttes, da de så vil ligge indenfor jeres 

miljøgodkendelse.  

 

I bedes sende en tids- og handlingsplan til kommunen inden flytningen 

foretages.  

 

Vilkår og egenkontrol - indskærpelse 

Det fremgår af vilkår 13.9.2, at der bla. skal føres driftsjournal med udstedte 

erhvervskvitteringer. Ved tilsynet kunne det ikke dokumenteres, at der er 

udstedt nogle erhvervskvitteringer indenfor det seneste år. 

 

Det blev drøftet, at det er et krav i affaldsbekendtgørelsen, at virksomheder, 

der afleverer deres farlige affald på genbrugspladser, skal kunne fremvise 

dokumentation overfor tilsynsmyndigheden på, hvor de har afleveret farligt 

affald. 

 

Hvidovre Kommune skal derfor indskærpe, at vilkår 13.9.2 om 

erhvervskvitteringer skal overholdes, Dette indebærer, at der fremover skal 

udstedes de nødvendige kvitteringer. 

 

Denne afgørelse kan ikke påklages til anden administrativ myndighed. 
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Driftsforstyrrelser og uheld 

Der har ikke siden sidste tilsyn været driftsforstyrrelser og uheld. 

 

Liste over gældende afgørelser 

 

Dato Afgørelse 

04-04-2008 Miljøgodkendelse 

02-05-2017 Tillæg til miljøgodkendelse 

 

 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling2, og der afregnes efter 

det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 

sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 

med skæringsdato 31. oktober. 

 

Offentliggørelse 

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn3 

offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 

inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til 

ændringer vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort. 

 

Spørgsmål eller bemærkninger til sagen er velkomne hos undertegnede. 

 

Med venlig hilsen 

 

   

Helle Buus   

 

                                                
2 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 845 af 23. 

juni 2017 
 
3 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bek. nr. 866 af 23. juni 2017 


